INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.736 – Ano VIII– 23/06/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

LICITAÇÃO

DECISÃO

I- DOS FATOS
Trata-se de Sindicância Administrativa instaurada em 12 de maio de 2022, por intermédio

da Portaria nº 827, onde a Comissão Sindicante apurou os fatos relatados em memorando
encaminhado pela secretaria municipal de saúde (pág.01 dos autos), apurando possíveis
irregularidades praticadas pelos servidores M.F.P., M. A. S. e T. T. F.
II- DA ANÁLISE

Juntou-se aos autos, originando a sindicância, o memorando encaminhado pela
secretaria municipal de saúde (pág.01), datado em 18/04/2022, que solicitava análise e
providência dos casos narrados em anexo.

Os fatos foram apurados sob o crivo do contraditório e ampla defesa durante o deslinde
processual, conforme documentação acostada aos autos.

Após a instrução probatória, a comissão de sindicância concluiu que as provas obtidas
não foram capazes de comprovar irregularidades, não sendo observada a presença de indícios
robustos de autoria e materialidade, razão pela qual, opinaram pelo arquivamento.
III- DECISÃO

Diante do exposto, considerando a apuração realizada pela comissão de sindicância, bem
como a juntada de documentos aos autos, acolho a sugestão e as recomendações da comissão
e determino o arquivamento da presente sindicância.

Solicito, ainda, que seja encaminhado cópia do Relatório Final da sindicância para a
Secretaria Municipal de Saúde para as devidas providências.
Publique-se e notifique-se.
Igaratinga, 23 de junho de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA /  PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
61/2022 e Pregão Presencial nº 34/2022. Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO POR MEIO DE
LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAIS, COM FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE
ATIVOS E MONITORAMENTO, SOFTWARE DE CAPTURA E INDEXAÇÃO DE
DOCUMENTOS INTEGRADOS COM GED/ECM E SOFTWARE DE GED/ECM PARA
ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS DIGITAIS PARA O ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, COM ESTIMATIVA DE
150.000 PÁGINAS MENSAIS MONOCROMÁTICAS, 5.000 PÁGINAS MENSAIS COLORIDAS
E 50.000 PÁGINAS MENSAIS DIGITALIZADAS, PARA SEREM EXECUTADAS NO PERÍODO
DE 12 MESES. Abertura dia 06/07/2022 às 08h30min. Dotações Orçamentárias:  Ficha – 46,
107, 415 e 633. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 23 de junho de 2022. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.736 – Ano VIII– 23/06/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº
62/2022 e Pregão Eletrônico nº 01/2022. Objeto – AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA
(DOIS CAMINHÕES E UMA ESCAVADEIA HIDARULICA DE ESTEIRA) PARA
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
SERVIÇOS URBANOS DO MUNCÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura dia 07/07/2022 às
08h30min. Dotações Orçamentárias: 06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00- 844,
06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 328 e 06.01.26.782.0132.1070-4.4.90.52.00 – 856. Mais
informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 23 de junho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o resultado do processo licitatório nº 56/2022,
tomada de preço nº 10/2022 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS MOSCOU,
ISTAMBUL, PEQUIM E LONDRES, DO BAIRRO JARDIM VITÓRIA E DA RUAS SÃO
GERALDO, SANTA TEREZINHA, SANTA HELENA E TRECHO DAS RUAS APARECIDA,
RECREIO E SÃO PAULO EM LIMAS, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, SECRETARIA
MUNICIPAL INFRA-ESTRUTURA MEIO-AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS, conforme descrito
no termo de referência. Empresa ganhadora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E
CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.058.360/0001-54 com o valor
global de R$998.258,86 (novecentos e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e
oitenta e seis centavos). Igaratinga, 23 de junho de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da
Comissão de Licitação.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/